
 
Mgr. Marek Šlapal 

náměstek hejtmana Jihomoravského kraje 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

Vážená paní starostko, 

Vážený pane starosto, 

  

v návaznosti na usnesení vlády č. 194 ze dne 12. března 2020, kterým vláda v souladu s čl. 5 a 6 

ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území České republiky 

z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ 

na území České republiky nouzový stav a ve smyslu § 5 písm. a) až e) a § 6 zákona č. 240/2000 Sb., o 

krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů se na Vás 

obracím jako na dotčené subjekty, abyste doporučili svým obyvatelům starším 70 let nevycházet po 

dobu trvání nouzového stavu mimo svá obydlí, s výjimkou návštěvy zdravotnického zařízení za účelem 

zajištění neodkladné péče a zároveň se nařizuje starostům obcí zajistit osobám nad 70 let pomoc při 

zvládání základních životních potřeb, včetně nákupů potravin a léků. 

Zároveň Vás žádám, abyste při zajišťování péče o relativně soběstačné seniory nezatěžovali sociální 

služby, které plní svoji povinnost ze zákona a této práce bude v nejbližších dnech přibývat. 

Na webové adrese https://koronavirus.jmk.cz/ v sekci sociálních služeb naleznete odkaz na 

dobrovolnické organizace, které nabízí svoji pomoc. Odpovědnost za dobrovolníky nesou 

dobrovolnické organizace. 

S pozdravem 

 

Brno       18. března 2020 

Č. j.:      JMK 46229/2020 

 

https://koronavirus.jmk.cz/

